
Página 247   20 de Julho de 2023 Nº 28.545

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1477232:247>

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista 
para o dia /

, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como 
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de coleta dos resíduos sólidos domiciliares e 
comerciais na estação de transbordo do município de Itaúba/MT e transporte 
dos materiais até o aterro sanitário localizado no município de Guarantã 
do Norte/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, 

mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT. 19 de julho de 2023.

ELEMAR HACK

<END:1477232:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1477648:247>

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 04 de 
agosto de 2023 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS 
E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU 
PREVENTIVA DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, PORTÕES 
ELÉTRICOS, BOMBAS DE ÁGUA, INSTRUMENTOS MUSICAIS, MOBÍLIAS, 
UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, REFRIGERADORES, MÁQUINAS 
DE COSTURA, VENTILADORES, CÂMERAS DE SEGURANÇA, GÁS 
DE PETRÓLEO (GLP P45), EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA, 
EQUIPAMENTOS ÁUDIO VISUAL E OUTROS EQUIPAMENTOS DE 
USO GERAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 088/2023, 

matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da 
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min 
às 11h00min. Matupá - MT, 19 de julho de 2023. ALEXSANDRA TOSTA 

<END:1477648:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1477424:247>

. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM 
APLICAÇÃO DE LAMA ASFÁLTICA (CONVÊNIO 0482-2021/SINFRA). 
O Município de Mirassol d’Oeste torna público aos interessados que, em 
razão da inabilitação da única empresa participante do processo licitatório 
por não atender aos requisitos do Edital, a Concorrência Pública resultou 
FRACASSADA. Danilo Cezar Ochiuto, Fábio Henrique da Silva e Denilton 
Mendes da Silva - Comissão de Contratação. Mirassol d’Oeste, 20/07/2023.
<END:1477424:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1477695:247>

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Presencial nº 037/2023, cujo objeto é a aquisição de 
materiais de construção necessários para a construção de 50 (cinquenta) 
unidades habitacionais, coordenadas: Inicial: Lat: 10º38’13,00”S Long: 
55º42’32,69”O, totalizando uma dimensão de 12.000,00 M2 no município 
de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes 
empresas:

EMPRESA CNPJ VLR. TOTAL

J C INDUSTRIA DE CERAMICA LTDA 17.617.509/0001-
80

169.470,21

MADEREIRAS BRASIL LTDA 28.520.373/0001-
02

706.706,54

Nova Canaã do Norte/MT, em 19 de julho de 2023.

ELAINE DOS REIS

<END:1477695:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1477528:247>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para 
conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 
n° 051/2022, vinculada ao pregão eletrônico n° 011/2022 da Prefeitura 
Municipal de Rosário Oeste MT, através de processo administrativo para 
contratação de sistema de serviço de gestão administrativa em saúde, 
CONTRATADA: PANTANAL GESTAO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no 
CNPJ 18.009.871/0001-31. Nova Ubiratã - 19 de julho de 2023. Francine 
Oliveira - Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 99844633
<END:1477528:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1477543:247>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna 
público que fará realizar TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2.023 - objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA NA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA RAIMUNDO RICARDO 
ALVES NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E 
PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, /08/2.023, 

, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, 
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os 
Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado 

ou ainda pelo telefone (66) 3438-3362.
Nova Xavantina - MT, 19 de julho de 2.023.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1477543:247>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1477429:247>

TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 075/2023. 
DISPENSA Nº 016/2023. (art. 24 V da Lei 8.666/93 e parecer da Assessoria 
Jurídica). Objeto: Aquisição de concreto usinado para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas”. Autorizo a compra 
direta, através da Dispensa de Licitação, visando a aquisição do objeto 
acima citado, no valor de R$ 150.675,00 (cento e cinquenta mil, seiscentos 
e setenta e cinco reais), em favor da proponente Sorte Construtora Ltda, 
CNPJ 07.344.422/0001-23. Publique-se e cumpra-se. Pontal do Araguaia/
MT, 19/07/2023. Miguel Arcanjo de Sousa. Secretário de Viação e Obras 
Públicas.
<END:1477429:247>
<BEGIN:1477510:247>

AVISOS DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2023. CREDENCIAMENTO Nº 
012/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023. CREDENCIAMENTO 
Nº 013/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023. Pessoa jurídica 
para prestação de serviços de elaboração de projetos de arquitetura 

credenciadas: 01) Leve Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80. 02) 
Escala Arquitetura e Engenharia. CNPJ 34.650.363/0001-94. 03) Duraes 
Engenharia Ltda. CNPJ 36.204.211/0001-93. 04) Carvalho Lima Engenharia 
Ltda. CNPJ 32.696.444/0001-08. 05) Comalma Arquitetura e Design Ltda. 
CNPJ 24.356.512/0001-53. Pontal do Araguaia-MT, 19/07/2023. Thiago 
Assis da Silva. Presidente da CPL.
<END:1477510:247>
<BEGIN:1477512:247>

AVISOS DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTO Nº 014/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023. CREDENCIAMENTO Nº 
015/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2023. CREDENCIAMENTO 
Nº 019/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2023 Pessoa jurídica para 
prestação de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, 

Leve Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80. 02) Escala Arquitetura 
e Engenharia. CNPJ 34.650.363/0001-94. 03) Duraes Engenharia Ltda. 
CNPJ 36.204.211/0001-93. 04) Studio Ltda. CNPJ 27.756.637/0001-69. 
05) Carvalho Lima Engenharia Ltda. CNPJ 32.696.444/0001-08. 06) 
Comalma Arquitetura e Design Ltda. CNPJ 24.356.512/0001-53. Pontal do 
Araguaia-MT, 19/07/2023. Thiago Assis da Silva. Presidente da CPL.
<END:1477512:247>
<BEGIN:1477513:247>

AVISOS DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTO Nº 016/2023. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2023. Pessoa jurídica para prestação 
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, serviços 

Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80. 02) Escala Arquitetura e 
Engenharia. CNPJ 34.650.363/0001-94. 03) Duraes Engenharia Ltda. 
CNPJ 36.204.211/0001-93. 04) Studio Ltda. CNPJ 27.756.637/0001-69. 05) 
Eccos Assessoria e Serviços Ambientais Ltda. CNPJ 11.059.365/0001-08. 
06) Carvalho Lima Engenharia Ltda. CNPJ 32.696.444/0001-08. 07) 
Comalma Arquitetura e Design Ltda. CNPJ 24.356.512/0001-53. Pontal do 
Araguaia-MT, 19/07/2023. Thiago Assis da Silva. Presidente da CPL.
<END:1477513:247>


